
UCHWAŁA NR XVIII/196/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barcin 

Na podstawie  art. 70a   ust.1, w związku z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2020 roku wyodrębnia się 
w budżecie Gminy Barcin środki finansowe w wysokości  106.307,00 zł, co stanowi 0,8 
% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

Id: 1C780920-7A85-402E-8B28-CEEF5379CAFB Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z
2019 r. poz. 2215) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8%
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe
nauczycieli. W budżecie Gminy Barcin na 2020 r. wyodrębniono na w/w cel 106.307,00 zł.

Pismem z dnia 27 lutego 2020 roku (znak: WNK.IV.4131.26.2020.KB) Wojewoda
Kujawsko-Pomorski wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności
Uchwały nr XVI/163/2020 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 7 lutego w sprawie
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych
w szkołach prowadzonych przez Gminę Barcin. W ocenie organu uchwała ta naruszyła
prawo. W związku z tym, że zarzuty wskazane w w/w piśmie przez organ nadzoru okazały
się uzasadnione, podjęcie projektu niniejszej uchwały jest w pełni wymagane i zasadne.
Natomiast pismem z dnia 13 marca 2020 roku Wojewoda Kujawsko-Pomorski stwierdził
nieważność w/w uchwały.

Dnia 3 marca 2020 roku Zastępca Burmistrza Barcina - Pan Hubert Łukomski na podstawie
art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz.
263), wystąpił z pismem do Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu Oddziału w
Barcinie (data doręczenia 4 marca 2020 roku) oraz WZZ "Solidarność-Oświata'' w
Bydgoszczy (data doręczenia 6 marca 2020 roku) przedkładając jednocześnie projekt
w/w uchwały i prosząc o przedstawienie opinii. Pismem znak: Ldz.: 338/KM-I.1/DD/2020 z
dnia 9 marca 2020 roku Komisja Międzyzakładowa WZZ "Solidarność-Oświata" w
Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Natomiast ZNP mimo
wyznaczonego 30 dniowego terminu nie udzielił odpowiedzi w sprawie projektu uchwały.
W związku z powyższym zgodnie z art.19 ust.2 w/w ustawy cyt.: "Nieprzedstawienie opinii w
wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia".

Id: 1C780920-7A85-402E-8B28-CEEF5379CAFB Strona 1


		2020-04-28T10:15:20+0200




